



Specjalistyczne Centrum Medyczne Spółka Akcyjna

57-320 Polanica-Zdrój, ul. Jana Pawła II 2

Tel.: 74/86 21 100; Fax: 74/86 21 102

www.scm.pl

NIP: 8831788549; REGON: 020493961

KRS: 0000438391, Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu

IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Kapitał zakładowy wpłacony w całości: 36 800 000,00 PLN

Polanica Zdrój, 29.05.2017r.

L.dz. EZP.3820.242.2017

Znak sprawy **ZP/PN/2017/45-jednorazówka II**

Uczestnicy postępowania

dotyczy: pytań wniesionych do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia na **zakup wraz z dostawą medycznego sprzętu jednorazowego użytku zestaw do hemodializy, protezy głosowe i naczyniowe dla potrzeb Specjalistycznego Centrum Medycznego S.A. w Polanicy Zdroju**

Zamawiający - Specjalistyczne Centrum Medyczne SA, ul. Jana Pawła II nr 2, 57-320 Polanica Zdrój informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, oznaczonego **ZP/PN/2017/45-jednorazówka II** zostały złożone następujące zapytania:

Pytanie nr 1

Pakiet nr 4 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści elektrodę neutralną jednorazową, dwuczęściową - symetryczną, okrągłą, powierzchnia całkowita 108cm² zawierająca pow. czynna 87 cm², z dodatkowym pierścieniem rozpraszającym oddzielonym mechanicznie i elektrycznie od obu części przewodzących elektrody o powierzchni 21cm², przeznaczoną zarówno dla dorosłych jak i dla dzieci o wadze od 2kg. Pierścień ekwipotencjalny zapewnia oprócz równomiernego rozkładu prądu na ciele pacjenta również równomierny rozkład gęstości prądu (zapobiega miejscowemu nagrzewaniu się tkanki na ciele) ?

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2

Pakiet nr 4 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści elektrodę neutralną jednorazową, dwuczęściową - symetryczną, okrągłą, powierzchnia całkowita 108cm² zawierająca pow. czynna 87 cm², z dodatkowym pierścieniem rozpraszającym oddzielonym mechanicznie i elektrycznie od obu części przewodzących elektrody o powierzchni 21cm², przeznaczoną zarówno dla dorosłych jak i dla dzieci o wadze od 2kg. Pierścień ekwipotencjalny zapewnia oprócz równomiernego rozkładu prądu na ciele pacjenta również równomierny rozkład gęstości prądu (zapobiega miejscowemu nagrzewaniu się tkanki na ciele) ?

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3

Dotyczy pakietu nr 2:

Prosimy o dopuszczenie do przetargu w pozycji 1 regulatora pozwalającego na zmianę prędkości w zakresie 0-250 ml/h. Proponowany regulator ma naniesioną podziałkę 5- 250ml/godz.

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4

Dot. zapisów SIWZ

Czy w przypadku nowozawiającej spółki z.o.o. (wpis do KRS w dniu 17 marca 2017 r.) posiadającej wyłączność na sprzedaż na polskim rynku wysokiej klasy wyrobów medycznych będących przedmiotem niniejszego postępowania, powołanej przez ich uznanego, renomowanego i posiadającego stosowny potencjał oraz doświadczenie producenta, obecnego na polskim rynku od roku 2002 przez dystrybutora, który bez zarzutu wykonywał dostawy, w tym w ramach przetargów publicznych, zamawiający odstąpi od wymogu składania wykazu wykonanych dostaw, poświadczeń albo oświadczeń wykonawcy, o których mowa 7.1.2 SIWZ? Jeśli tak, to jakiego rodzaju dokumenty miałyby złożyć spółka na potwierdzenie niezbędnej wiedzy i doświadczenia?

Odpowiedź : Zamawiający zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. pkt 4 ppkt 2)

cyt. „Jeżeli z uzasadnionych przyczyn o charakterze obiektywnym wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów” wymaga złożenia oświadczenia.

Pytanie nr 5**Dot. zapisów SIWZ**

Bardzo prosimy o modyfikację zapisów umowy w §6 p.6.3 na następujący:

„W razie niedostarczenia towaru w terminie, o którym mowa w § 2 pkt 2.2, Zamawiający ma prawo dokonania zakupu przedmiotu zamówienia u dowolnego dostawcy, a różnicą w cenie obciążyć Wykonawcę. Dodatkowo naliczy karę umowną w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanego pisemnego zamówienia”

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 6**Pakiet 3**

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy wysokochłonny podkład na stół operacyjny w rozmiarze 100x225cm?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza jednorazowy wysokochłonny podkład na stół operacyjny w rozmiarze 100x225cm?

Pytanie nr 7**Pakiet 5, ZESTAW DO POMIARU CIŚNIENIA METODĄ INWAZYJNĄ**

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania wysokiej klasy przetworników, amerykańskiego producenta jak dotychczas stosowane o długości linii ciśnieniowych 120 cm + 30 cm, dwa kraniki trójdrożne na linię (całkowita długość linii 152 cm). Zestaw posiada biurekę wyposażoną w system zapobiegania przed zapowietrzeniem (szpikulec w biurecie z trzema otworami) zabezpieczoną filtrem. Bezpinowe połączenie przetwornika z kablem interfejsowym, zatraskowe połączenie przetwornika z kablem zabezpieczone wodoszczelnym kołnierzem. W zestawie po trzy żółte koreczki oraz naklejki na linię pomiarową w celu łatwiejszej identyfikacji i zabezpieczenia przygotowanej linii. Linie kodowane kolorami w celu łatwej identyfikacji.?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 8**Pakiet nr 3, poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji jednorazowego, wysokochłonnego, nie uczulającego podkładu higienicznego na stół operacyjny wykonany polipropylenu, poliestru oraz SAF. Zbudowanego z mocnego, nieprzemakalnego laminatu o grubości minimum 0,14mm (pozytywny wynik EN 20811) i chłonnego rdzenia o grubości co najmniej 0,7mm na całej długości prześcieradła. Wymiary prześcieradła 100 cm (+/-2cm) x 225cm (+/- 4cm) Produkt o gładkiej, jednorodnej powierzchni (bez zagięć, pikowań czy przeszyć) – nie powodującej uszkodzeń skóry pacjenta. Wchłanianność co najmniej 4l potwierdzona badaniem akredytowanego laboratorium. Produkt łatwy do identyfikacji po rozpakowaniu poprzez trwale i w higieniczny sposób naniesione oznaczenie nazwą produktu lub producenta w co najmniej 5 miejscach. Oznaczenie ma zminimalizować ryzyko pomyłki i być czytelne - minimum 100cm² każde. Gramatura produktu 125g/m² (+/-1%).

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 9**Pakiet nr 3, poz. 1**

Prosimy o określenie, czy dla potwierdzenia oferowanej chłonności podkładów Zamawiający będzie oczekiwał przedłożenia wyników badań z akredytowanego laboratorium, opartego na znormalizowanej metodzie pomiaru chłonności o dokładności +/- 5%.

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10**Pakiet nr 3, poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o określenie, czy zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych, w celu zminimalizowania ryzyka pomyłki, oczekuje, aby zaproponowane wyroby medyczne były łatwe do identyfikacji także po rozpakowaniu, poprzez oznaczenie w co najmniej 5 miejscach trwale, higienicznie naniesionym, czytelnym (powierzchnia nie mniejsza niż 0,1m² każdy) znakiem.

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11**Pakiet nr 3, poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji jednorazowego, wysokochłonnego, nie uczulającego podkładu higienicznego na stół operacyjny wykonany polipropylenu, poliestru oraz SAF. Zbudowanego z mocnego, nieprzemakalnego laminatu o grubości minimum 0,14mm (pozytywny wynik EN 20811) i chłonnego rdzenia o grubości co najmniej 0,7mm na całej długości prześcieradła. Wymiary prześcieradła 100 cm (+/-2cm) x 150 cm (+/- 2 cm) Produkt o gładkiej, jednorodnej powierzchni (bez zagięć, pikowań czy przeszyć) – nie powodującej uszkodzeń skóry pacjenta. Wchłanianność co najmniej 1850 ml/m² potwierdzona badaniem akredytowanego laboratorium. Produkt łatwy do identyfikacji po rozpakowaniu poprzez trwale i w higieniczny sposób naniesione oznaczenie nazwą produktu lub producenta w co najmniej 5 miejscach. Oznaczenie ma zminimalizować ryzyko pomyłki i być czytelne - minimum 100cm² każde. Gramatura produktu 125g/m² (+/-1%).

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12

Pakiet nr 6, poz. 1

Dotyczy pakietu nr 6, poz. nr 1. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie worków zbiorczych do kontrolowanej zbiórki stolca płynnego i półpłynnego o poj. 1500ml.

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13

Pakiet nr 6, poz. 2

Dotyczy pakietu nr 6, poz. nr 2. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie zestawów do kontrolowanej zbiórki stolca płynnego i półpłynnego wykonanych z silikonu zakończonych workiem o poj. 1500 ml posiadających miękkie elastyczny balonik retencyjny o poj. max 45 ml, 1 zestaw =3 worki zbiorcze.

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14

Pakiet nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 5 warstwowego podkładu chłonnego w rozmiarze 100x220 cm o chłonności 4500 ml ?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 15

Pakiet 1 poz. 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pakiecie równoważnych elektrod do EKG: Elektroda do EKG, o średnicy 50 mm, przy pozostałych parametrach bez zmian.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 16

Pakiet 1 poz. 1-4

Czy Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycji ceny jednostkowej dla opakowania, albo podanie ceny jednostkowej za sztukę z dokładnością do czterech miejsc po przecinku? Ceny jednostkowe elektrod są bardzo niskie, proponowane rozwiązanie dałoby wykonawcom możliwość zaoferowania korzystniejszej ceny łącznej.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza dopuści podanie ceny jednostkowej za sztukę z dokładnością do czterech miejsc po przecinku

Pytanie nr 17

Dotyczy postanowień siwz i wzoru umowy:

Wnosimy o zmianę §5 ust. 5.2 wzoru umowy na: „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.”

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę .

Pytanie nr 18

Dotyczy postanowień siwz i wzoru umowy:

Prosimy Zamawiającego o zmianę wysokości kar umownych w §6 ust. 6.3 wzoru umowy na 0,2% wartości brutto niezrealizowanego pisemnego zamówienia. Obecnie zapisy określające wysokość kar umownych są niewspółmiernie wysokie i nie są w żadnym wypadku proporcjonalne do stopnia zawinienia strony. Również brak stosownych kar dla Zamawiającego, powoduje oczywistą nierówność stron umowy.

Pozostawienie ww. zapisów bez zmian w sposób rażąco naruszałby więc proporcję pomiędzy stopniem zawinienia a wysokością kary oraz zasadę równości stron umowy.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę .

Pytanie nr 19

Dotyczy postanowień siwz i wzoru umowy:

Prosimy Zamawiającego o zmianę §8 ust. 8.1 wzoru umowy na: „W przypadku wystąpienia braku środków finansowych Zamawiający zastrzega sobie prawo do ograniczenia ilości dostaw w zakresie 20% wartości brutto umowy, o czym powiadomi Wykonawcę na piśmie”.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę .

Pytanie nr 20

Dotyczy postanowień siwz i wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy sprzętu w przypadku uznania reklamacji do 5 dni roboczych od daty uznania reklamacji.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę .

Pytanie nr 21

Dotyczy postanowień siwz i wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §7 na: „*W razie zwłoki w wykonaniu zamówienia przez Wykonawcę, przekraczającego 15 dni kalendarzowych, Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę z winy Wykonawcy, po bezskutecznym upływie terminu wskazanego w pisemnym wezwaniu do wykonania zamówienia, nie krótszego jednak niż 7 dni roboczych.*”. Pozbawienie Wykonawcy dodatkowego terminu jest sprzeczne z zapisami Kodeksu Cywilnego.

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na w/w zmianę.

Pytanie nr 22

Dotyczy postanowień siwz i wzoru umowy: § 3 ust. 3.6:

Zwracamy się z prośbą o zmianę z zapisu zawartego w § 3 ust. 3.6: z „okres obowiązywania umowy nie może łącznie przekroczyć 3-ch lat” na „okres obowiązywania umowy nie może łącznie przekroczyć 24-ch miesięcy”

Odpowiedź : Tak zamawiający zmieni zapis na w/w.

Pytanie nr 23

Dotyczy postanowień siwz i wzoru umowy: § 6 ust. 6.3:

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary umownej w razie niedostarczenia towaru w terminie, o której mowa w § 2 pkt. 2.2 z 10% na 5% wartości brutto niezrealizowanego pisemnego zamówienia oraz zmianę z zapisu z „lecz nie mniej niż 100 zł” na „lecz nie mniej niż 50 zł”?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę .

Pytanie nr 24

Dotyczy postanowień siwz i wzoru umowy: §3 ust. 3.2

Prosimy Zamawiającego o dodanie zapisu, że w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT Zamawiający dopuszcza zmianę stawki podatku VAT oraz wartości brutto umowy, przy stałości cen netto przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę .

Pytanie nr 25

Dotyczy przedmiotu zamówienia - Pakiet 12

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie protez naczyniowych uszczelnianych żelatyną wchłanianą na drodze hydrolizy, bez impregnacji solami srebra, ale z możliwością łączenia jonowego powleczenia z antybiotykiem.

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 26

Dotyczy przedmiotu zamówienia - Pakiet 12

Prosimy o dopuszczenie w miejsce pierwotnych długości:

- w pozycji 1 długości 60cm dla średnic 6-16mm oraz długości 50cm dla średnic 18-24mm,

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 27

Dotyczy przedmiotu zamówienia - Pakiet 12

Prosimy o dopuszczenie w miejsce pierwotnych długości:

- w pozycji 2 długości 30cm dla średnic 7, 10, 12, 14, 16mm, długości 40cm dla średnic 6, 8mm oraz długości 50cm dla średnic 18, 20, 22, 24mm,

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 28

Dotyczy przedmiotu zamówienia - Pakiet 12

Prosimy o dopuszczenie w miejsce pierwotnych długości:

- w pozycji 3 długości 45 cm.

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 29

Dotyczy pakietu nr 4 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrody neutralne, jednorazowe, hydrożelowe, bez przewodu, o powierzchni aktywnej 110 cm², z pasem dzielącym w kształcie litery S, co umożliwi równomierny dopływ prądu do elektrody, bez tzw. efektów brzegowych i niezależnie od kierunku aplikacji. Elektrody te są dostosowane do systemu NEM aparatów serii ES firmy Emed?

Odpowiedź : Tak Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 30

Dotyczy pakietu nr 4 pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrody neutralne, jednorazowe, hydrożelowe, bez przewodu, o powierzchni aktywnej 110 cm², z pasem dzielącym w kształcie litery S, co umożliwi równomierny dopływ prądu do elektrody, bez tzw. efektów brzegowych i niezależnie od kierunku aplikacji. Elektrody te są dostosowane do systemu NEM aparatów serii ES firmy Emed. Elektrody te są polecane dla **dorosłych i dzieci**. Dla noworodków zalecane są elektrody o pow. 37 cm²?

Odpowiedź : Tak Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 31

Dotyczy pakietu nr 4 pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrody neutralne, jednorazowe, hydrożelowe, bez przewodu, o powierzchni aktywnej 37 cm² **noworodkowe**, z pasem dzielącym w kształcie litery S, co umożliwi równomierny dopływ prądu do elektrody, bez tzw. efektów brzegowych i niezależnie od kierunku aplikacji. Elektrody te są dostosowane do systemu NEM aparatów serii ES firmy Emed. Elektrody **noworodkowe są dla dzieci do 5 kg**, co się wiąże z ograniczeniem mocy niektórych trybów, a od 5 kg można już używać uniwersalnych 110 cm².

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 32

Dotyczy pakietu nr 9 poz.3

Czy Zamawiający dopuści mikrostrzałki pakowane po 10 szt?

Odpowiedź : Tak Zamawiający dopuszcza.

Ponadto Zamawiający zamieści na stronie www.bip.scm.pl zmodyfikowane wzory umów zał. 7a i 7b

Odpowiedzi na pytania zgodnie z art. 38, ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku (Dz. U z 2010 roku, nr 113, poz. 759 ze zmianami) zamieszczone zostały w dniu **29.05.2017 roku** na stronie internetowej Zamawiającego.

Otrzymują:
strona internetowa
a/a dokumentacja przetargowa

Specjalistyczne Centrum Medyczne S.A.
DYREKTOR
ds. Administracyjno-Technicznych
Jerzy Didyk

